

Pressmeddelande

2010-05-12

Dagens officerskår saknar den kompetens som förvarsuppgiften förutsätter. En ny ESO-rapport om försvarets kompetensförsörjning

Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO) överlämnar i dag rapporten ”En kår på rätt kurs? – En ESO-rapport om försvarets framtida kompetensförsörjning” till Finansdepartementet. Rapporten är författad av fil.dr. Karl Ydén och professor Hans Hasselbladh.

Av rapporten framgår bl.a. att:

- Dagens officerskår har inte all den kompetens som Förvarsmaktens uppgifter förutsätter.
- Få utvecklade länder har tillnärmelsevis så slutna och likriktade system för officerskårens utbildning och karriär som Sverige.
- Statsmakterna bör överväga att öppna upp dagens slutna utbildningssystem så att Förvarsmakten kan tillföras externt erkänd kompetens med olika bakgrund och kunskaper.
- Dagens karriärsystem - med dess ensidiga fokusering på militära grader - bör ersättas med ett system där karriär och positioner kopplas till en befattning och inte till en individuell grad, på samma sätt som inom stora delar av yrkeslivet i övrigt.

Rapporten pekar också på möjliga alternativ som kan bidra till ett mer effektivt och flexibelt system för Förvarsmaktens långsiktiga kompetensförsörjning.

För frågor om rapporten kontakta Karl Ydén, tel. 070 370 07 83.

För ytterligare information om ESO:s verksamhet, kontakta utredningssekreterare Martin Hill, tel. 08-405 14 38, eller besök expertgruppens hemsida www.eso.expertgrupp.se

Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi (ESO) är en kommitté under Finansdepartementet, med uppdrag att självständigt bidra till att bredda underlaget för framtida samhällsekonomiska och finanspolitiska avgöranden. ESO tar fram analyser och policyrekommendationer som baseras på aktuell forskning och beprövad erfarenhet. Arbetet bedrivs huvudsakligen genom att forskare och institutioner får i uppdrag att genomföra kvalificerade studier. Undersökningar utförs även i egen regi. ESO beslutar självständigt vilka ämnen som ska behandlas och vilka rapporter som ska publiceras.